

گزارش

پنتاگون آمار جدید را اعلام کرد

زخمی‌های آمریکایی عین‌الاسد: ۳۴ نفر

● **شرق:** آمار اعلامی زخمی‌های حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد، به ۳۴ نفر افزایش یافت. به گزارش ان‌بی‌آر، سخنگوی پنتاگون اعلام کرد ۳۴ سرباز آمریکایی با تشخیص «ضربه مغزی» در نتیجه حمله موشکی ایران به این پایگاه هوایی نظامیان آمریکایی در عراق، تحت نظر هستند. جاناتان هافمن گفت هشت نفر از این سربازان جمعه به ایالات متحده منتقل شده‌اند. ان‌پی‌آر می‌نویسد این لاقال سومین‌بار است که مقامات ایالات متحده ناچار به اصلاح ادعای رئیس‌جمهور آمریکا در روز حمله شده‌اند. دونالد ترامپ، پس از این حمله در توییتر و نیز در سخنرانی‌اش در کاخ سفید گفت در این حمله هیچ فرد آمریکایی زخمی نشده است.

این هشت سرباز آمریکایی، از جمله ۱۸ سربازی بوده‌اند که با تشخیص ضربه مغزی به مرکز پزشکی لندشتال در آلمان منتقل شده‌اند. ۹ سرباز هنوز در لندشتال تحت نظر هستند و یکی هم بعد از مدتی مراقبت در کویت، به محل خدمت خود در عراق بازگشته است. ۱۶ نفر از سربازان که بعد از این حمله با تشخیص ضربه مغزی در عراق تحت مراقبت بودند نیز به خدمت بازگشته‌اند.

آمار زخمی‌های این حمله که ابتدا صفر اعلام شده بود، کمی بعد از حمله ۱۱ نفر اعلام شد. در روزهای گذشته نیز خبر رسید که تعداد زخمی‌ها افزایش یافته است. افزایشی که حالا تعداد آن مشخص شده است. برخی رسانه‌ها و گزارش‌های رسمی می‌نویسند مدت‌زمان لازم برای آشکار شدن علثم این عارضه ممکن است از دلایل زمان‌بر بودن اعلام تعداد مجروحان و افزایش آنها با گذر زمان باشد. هافمن نیز در صحبت‌هایش پذیرفت که آمار اعلامی در این دو هفته افزایش یافته است اما علت این موضوع را همین زمان‌بر بودن دانست. او اشاره کرد وضعیت برخی از این سربازان به سرعت علثم بهبودی را نشان داده‌اند اما دیگرانی که بهبود نیافته‌اند، شامل برخی که وضعیتی‌شان بدتر می‌شده، برای درمان بیشتر منتقل شده‌اند. همچنین گزارش‌ها حاکی است موج انفجارهای موشکی دلیل اصلی مجروحیت این سربازان بوده است.

به گزارش واکس، پال شار، کارشناس نظامی، در تویییت دربارهٔ این حمله گفت: «خافکلیکرنکنده نیست که شاید تا چند بعد از حمله‌ای مثل این، در سربازان ضربه مغزی تشخیص داده شود». او می‌نویسد با توجه به شرایط خاص این عارضه، تشخیص این عارضه در همین فاصله نیز نیست به ۱۵ سال پیش، یعنی زمان اوایل حمله آمریکا به عراق پیشرفت محسوب می‌شود، زیرا گاهی این عارضه در سربازان تا سال‌ها تشخیص داده نمی‌شد. درعین‌حال یک سخنگوی سابق پنتاگون از روند اطلاع‌رسانی دراین‌باره انتقاد کرده است: «رسانه‌ها و مردم نباید مجبور باشند دو هفته صبر کنند تا این جزئیات منتشر شوند، حتی اگر لازم بوده با پیشرفت ارزیابی‌های پزشکی این گزارش‌های به‌تدریج اعلام شوند». دیوید لایان در تویییت خود ادامه داد: «کارهایی مثل این تنها منجر به افزایش بی‌اعتمادی می‌شوند». به نظر می‌رسد آنچه در رفتار دولت در این زمینه مورد انتقاد واقع شده، اعلام قطعی فقدان زخمی در این حمله، پیش از تکمیل بررسی‌های پزشکی و گذشت زمان لازم است.

رئیس‌جمهور آمریکا که برای شرکت در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس به سر می‌برد، در پاسخ به پرسشی، مجروحیت‌های این سربازان را جدی ندانست: «شنیده‌ام که بعضی‌هایشان سردردهایی داشته‌اند و چیزهای دیگر؛ اما باید بگویم و می‌توانم گزارش دهم که خیلی جایی نیست، خیلی جدی نیست». این اظهارات او از سوی برخی چهره‌های سیاسی و نظامی آمریکا به‌عنوان تخفیف مجروحیت سربازان هدف انتقاد واقع شده است. انجمن کهنه‌سربازان عراق و آمریکا این جمله منتقدان این اظهارات ترامپ بود. پال ریکهاف، بنیان‌گذار این انجمن، در توییتر از مردم خواست به عصبانیت از «تازه‌ترین اظهارات ابلهانه رئیس‌جمهور هرج‌ومرج» انگفا نکنند و برای کمک به کهنه‌سربازانی که از این عارضه رنج می‌برند، اقدام کنند. جک رید، سناتور دموکرات ایالات رودآیلند که خود یک کهنه‌سرباز و نیز از اعضای کمیته نیروهای مسلح‌ناست، از ترامپ خواست بابت تحقیر مجروحیت سربازان عذرخواهی کند: «مشخصا غلط است که رئیس‌جمهور ترامپ زخم‌های آنها را تقلیل دهد. شاید او قصد نداشته به آنها بی‌احترامی کند اما اظهارات رئیس‌جمهور ترامپ اهانتی به سربازان ما بود. او یک عذرخواهی به آنها بدهکار است».

رئیس‌جمهور آمریکا در این زمینه به‌ویژه به‌دلیل شرکت‌نکردن در جنگ ویتنام با معافیت پزشکی، هدف انتقاد قرار می‌گیرد. ترامپ در زمان جنگ ویتنام و بعد از پایان معافیت تحصیلی با تشخیص استخوان زائد در پا از خدمت سربازی اجباری معاف شد، اما پزشک تأییدکننده این عارضه، از مستأجران فرد ترامپ، پدر رئیس‌جمهور فعلی بوده است. به گزارش یواس‌ای‌تودی، دو دختر این پزشک که در سال ۲۰۰۷ درگذشت، در سال ۲۰۱۸ اعلام کردند پدرشان این تشخیص را به‌عنوان «لطف» به فرد ترامپ انجام داده بود.

درحالی‌که مسئله ایران و آمریکا، به گریه ناگشوده تبدیل شده و ترور سردار سلیمانی با دستور ترامپ به این مسئله افزوده شده است، محمدجواد ظریف سخنی گفته که به نظر راهکار مسئله می‌آید؛ ظریف گفته است: «ایران حتی پس از ترور سردار سلیمانی مذاکره با آمریکا را غیرمحتمل نمی‌داند، به شرط آنکه آمریکا تغییر رویه دهد و تحریم‌ها را بردارد».

این تنها شرط ایران برای مذاکره با آمریکا است؛ شرطی که از تابستان گذشته تاکنون با واسطه‌های مختلف، علنی و در منظر عمومی مطرح شده است و آن‌هم بازگشت به نقطه برجام است؛ نقطه‌ای که تحریم‌ها لغو شده بود و ایران با شش کشور از جمله آمریکا در توافق حضور داشت.

همچنین ظریف در بخشی از گفت‌وگویش با اشپیکل درباره سانحه هوپیمای اوکراینی در ایران، به ماجرای هدف قرارگرفتن هوپیمای مسافربری ایران ازسوی آمریکایی‌ها در ۳۲ تپا پیش اشاره کرد و گفت: واشنگتن تاکنون هرگز به‌طوررسمی برای این اتفاق عذرخواهی نکرده است. حتی افسر آمریکایی مسئول این حمله مدال گرفت، اما فردی که در ایران به اشتباه هوپیمای اوکراینی را هدف قرار داد، اکنون در زندان است. ظریف در مصاحبه با نشریه اشپیکل در پاسخ به پرسشی درباره وجود تنش میان تهران و واشنگتن در طول ۴۰ سال گذشته و اینکه آیا هیچ شرایطی در این سال‌ها به اندازه وضعیت هفته‌های گذشته خطرناک بوده است؟ اظهار کرد: ما در ۴۰ سال گذشته بارها در آستانه وقوع جنگ قرار گرفتیم، اما این بار بسیار خطرناک بود زیرا دولت آمریکا دست به اقدام ترویرستی علیه یک مقام دولتی ایران زد، چنین چیزی پیش از این، هرگز اتفاق نیفتاده بود.

بخش‌هایی از این مصاحبه را به نقل از ایسنا بخوانید.
اقدام آمریکا در به‌شهادت‌رساندن سردار سلیمانی بر مبنای اطلاعات غلط انجام گرفت
محمدجواد ظریف در پاسخ به این پرسشی که احتمال تشدید بیشتر این تنش‌ها میان تهران و واشنگتن وجود دارد، گفت: اقدام آمریکا در به‌شهادت‌رساندن سردار سلیمانی بر مبنای اطلاعات غلط انجام گرفت. آمریکایی‌ها بر این باور بودند که ترور او می‌تواند موقعیت آنها را در منطقه بهتر کند، اما آنچه اتفاق افتاده، خلاف آن نبوده است. وزیر خارجه، پمپئو، توییت کرد که عراقی‌ها پس از این اتفاق در خیابان رقص و پایکوبی کرده‌اند، اما ما شاهد برگزاری مراسم‌های بزرگ تشییع بودیم. این شرایط لحظه بسیار سختی برای منطقه ایجاد کرد و به‌طور قطع آمریکا از آن سود نخواهد برد.

واکنش نظامی «رسمی» ایران

او در پاسخ به این پرسش که غیر از حملات موشکی انتقام‌جویانه ایران به پایگاه عین‌الاسد، آیا احتمال اقدام دیگری ازسوی جمهوری اسلامی وجود دارد؟ بیان کرد: حمله به پایگاه نظامی آمریکایی‌ها در عراق واکنش نظامی «رسمی» ایران بود و هیچ قصدی برای تلفات جانی در این حملات موشکی وجود نداشت. ما از حقمان برای دفاع از خود به‌گونه‌ای مناسب بهره بردیم. اما پاسخ اصلی را مردم منطقه خواهند داد؛ آنهایی که اکنون نشان می‌دهند از رفتار آمریکا بی‌ازدن. آمریکایی‌ها خواهند دید که قاسم سلیمانی به عنوان یک شهید به‌مراتب مؤثرتر از سردار سلیمانی است. او درباره اینکه آیا تدروها در آمریکا می‌توانند واکنش ایران را نشانه ضعف تلقی کنند؟ خاطرنشان کرد: ما به آمریکا آسیب‌های زیادی وارد کرده‌ایم، زیرا با تمام توان و قدرت نظامی آنها نمی‌توانند مانع از حمله موشک‌ها به پایگاه‌هایشان شوند. این نشان می‌دهد که ایران قادر به پاسخ‌پذیری است. ترور سلیمانی آغاز پایان حضور آمریکا، به‌ویژه در عراق و دیگر نقاط منطقه است. ممکن است این اتفاق همین فردا رخ ندهد، اما ما قدمتی هزاران ساله داریم و عجله‌ای نداریم.

پیام پمپئو به ایران، تحریک برانگیز، توهین‌آمیز و تهدیدآمیز بود

ظریف درباره انتقال پیام میان تهران و واشنگتن در شرایط تشدید تنش‌ها ازطریق سوئیس بیان کرد: این کار ابتدا ازسوی آمریکا و به‌شکلی کاملا نامناسب آغاز

دیپلماسی

محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با اشپیکل:

ایران مذاکره با آمریکا را غیرمحتمل نمی‌داند



پیرامون سید علی خامنه‌ای

شد. وزیر خارجه، پمپئو، دیپلمات خوبی نیست. پیام او به ما، تحریک‌برانگیز، توهین‌آمیز و تهدیدآمیز بود. من به هیچ عنوان آن را موجب کاهش تنش نمی‌بینم. ما نیز پس از حمله موشکی خود پیامی بسیار مناسب از طریق سوتییس برای آنها فرستادیم، بدون هرگونه شعارزدگی و گنده‌گویی. ما به آنها اعلام کردیم که پاسخ ما انجام شده و اگر آنها دست به اقدام دیگری نزنند، ما نیز کاری نخواهیم کرد و به‌علاوه ما مسئول رفتار دیگران نیستیم.

وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر شهادت سردار سلیمانی بر ایران و سیاست‌هایش در منطقه تأکید کرد که او شخصیتی بسیار بسیار مهم بوده و نبودنش نیز برای ایران، یک فقدان است اما این اتفاق تأثیری بر سیاست ایران در منطقه ندارد.

او ادامه داد: آمریکا، اروپا و تمام جامعه بین‌الملل مدیون سردار سلیمانی برای شکست داعش هستند. آمریکا واقعیات منطقه را درک نمی‌کند. آنها همیشه درساره نیروهای نیابتی صحبت می‌کنند، اما ایران چنین نیروهایی ندارد. این نیروهای نیابتی نیستند که میلیون‌ها انسان را برای تشییع سردار سلیمانی به خیابان می‌آورند.

مردم ایران حق داشتند از سقوط هوپیمای ناراحت باشند

وی در پاسخ به سوآلی درباره برخی اعتراضات در ایران پس از سانحه هوپیمای اوکراینی گفت که مردم ایران حق داشتند ناراحت باشند زیرا به دلیل کشته‌شدن جمعیت زیادی از جوانان نخبه کشور در این حادثه شوکه شده بودند و این، شرایطی بسیار احساساتی بود.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به سوآلی درباره تعلل دولت برای پذیرش مسئولیت هدف قرار گرفتن هوپیمای اوکراینی توسط نیروهای نظامی ایران خاطرنشان کرد: این، وضعیتی پیچیده در برهه زمانی بسیار پیچیده‌ای بود. ساینر حتی به مدت زمان بیشتری نیاز داشتند. تقریباً ۳۲ سال پیش بود که آمریکا یک هوپیمای مسافربری ایران را هدف قرار داد. آنها هرگز به‌طور رسمی عذرخواهی نکرده‌اند. حتی افسر آمریکایی مسئول این حمله مدال گرفت اما فردی که در ایران به اشتباه هوپیمای اوکراینی را هدف قرار داد، اکنون در زندان است.

وی افزود: مردم حق داشتند نسبت به اینکه چرا دولت مسئول آن نبود، من دو روز پس از وقوع حادثه از حقیقت مطلع شدم. این زمان ی بود که مقامات ارشد در نیروی نظامی ایران به این نتیجه نهایی رسیدند که هوپیمای به دلیل خطای انسانی هدف قرار گرفت. به محض آنکه این نتیجه‌گیری به رهبر انقلاب اطلاع‌رسانی شد، وی خواستار علنی‌شدن آن شد. صبح روز شنبه بود. آن هفته‌ها بسیار دردناک بودند.

بسته‌نشدن حریم هوایی ایران یک تصمیم فنی و سیاسی بود
ظریف درباره بسته‌نشدن حریم هوایی ایران در شب حادثه گفت: این یک تصمیم فنی همچنین یک تصمیم سیاسی بود. تهران در محدوده درگیری‌ها نبود. ما هشت سال با عراق در جنگ بودیم درحالی‌که هرگز حریم هوایی خود را نبستیم.

توافق بازرگیم؛ اما عمل به تعهد به این معنی نیست که فقط در کلام بگویند به برجام پایبند هستند. ما هم می‌توانیم همین را بگوئیم. ما توافق را می‌خواهیم، ما عاشق این توافق هستیم. کلمات راحت به زبان می‌آیند. اروپا باید یک اقدام حقیقی به ما نشان دهد؛ اما آنها تاکنون چه کرده‌اند؟

اروپایی‌ها هنوز نتوانسته‌اند یک تراکنش موفقیت‌آمیز از طریق اینستکس انجام دهند

او درباره سازوکار مالی اروپا با ایران، موسوم به اینستکس گفت: اینستکس اساساً یک شرکت حسابداری است که با وجود گذشت بیش از یک‌سال و نیم از خروج آمریکا از برجام، اروپایی‌ها هنوز نتوانسته‌اند یک تراکنش موفقیت‌آمیز (از طریق آن) انجام دهند.

ظریف در پاسخ به اینکه آیا توافق هسته‌ای مرده است؟ تأکید کرد: خبر، بازرسی‌ها و راستی‌آزمایی‌ها درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران ادامه دارد که بخش مهمی از توافق هستند. اروپایی‌ها به تعهدات‌شان عمل نکرده‌اند؛ اما این به معنی مرگ برجام نیست.

تنها به این دلیل که چشمان آبی دارند
او درباره مهلت ۳۰ روزه ایران و اروپا برای رسیدن به یک توافق (پس از فعال‌سازی مکانیسم ماشه) و اینکه در صورت به نتیجه نرسیدن آنها، مسئله به شورای امنیت سازمان ملل می‌رود، تصریح کرد: اروپایی‌ها هیچ‌گونه مبنای قانونی برای فعال‌کردن مکانیسم حل اختلافات ندارند. آنها فقط به‌این‌دلیل موضوعی را به شورای امنیت ارجاع می‌دهند که اروپایی هستند و چشمان آبی دارند. فقط ما نیستیم که این‌گونه فکر می‌کنیم؛ بلکه روس‌ها و چینی‌ها هم همین عقیده را دارند.

ظریف درباره انتظار ایران از اروپایی‌ها گفت: این یک فاجعه برای اروپایی‌هاست که نوکر آمریکا باشند. هر کسی که یک‌جانبه‌گرایی را بپذیرد، در حال کمک به آنها (آمریکا) است. اروپایی‌ها نمی‌توانند در برابر ترامپ سر خم کنند و درعین‌حال نقش یک فرد قوی را در برابر ایران بازی کنند.

او در پاسخ به اینکه اگر تحریم‌های سازمان ملل بازرگند، پاسخ ایران چه خواهد بود؟ خاطرنشان کرد که حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، در نامه‌ای به طرف‌های توافق اعلام کرده است که در صورت بازگشت دوباره تحریم‌های سازمان ملل، ایران اقدامات مختلفی ازجمله خروج احتمالی از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان‌پی‌تی) را انجام خواهد داد. او در ادامه تأکید کرد که اروپایی‌ها مسئول تمام پیامدهای آن هستند.

تصمیم ما برای نساختن بمب اتم از معاهده ان بی تی نشئت گرفته‌است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به اینکه آیا خروج از ان بی‌تی به معنی قرارگرفتن ایران در مسیر تولید سلاح هسته‌ای است؟ گفت: تصمیم ما برای نساختن بمب اتم از معاهده ان بی تی نشئت گرفته؛ بلکه ناشی از اعتقادات اخلاقی و استراتژی ما است. ظریف در پاسخ به این سؤال که آیا ترور سردار سلیمانی ملاحظات استراتژیک (ایران) را تغییر می‌دهد؟ تصریح کرد که خیر؛ زیرا ملاحظات اخلاقی بر مبنای رفتار غیرقانونی دیگران تعیین نمی‌شود. او در ادامه خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب یک فتوا داده است که تولید سلاح‌های کشتار جمعی را ممنوع می‌کند.

ما کماکان بر سر میز مذاکره هستیم

ظریف همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا مذاکره با آمریکا پس از ترور سردار سلیمانی را غیرمحتمل می‌دانید؟ اظهار کرد: خیر، من هرگز چنین امکانی را رد نمی‌کنم؛ به شرط آنکه آنها رویکرد خود را تغییر دهند و واقعیات را به رسمیت بشناسند. از نظر ما مهم نیست که چه کسی در کاخ سفید می‌نشیند، چیزی که اهمیت دارد، نحوه رفتار آنهاست. دولت ترامپ می‌تواند گذشته‌اش را جبران کند؛ تحریم‌ها را بردارد و به میز مذاکره بازگردد. ما کماکان بر سر میز مذاکره هستیم. آنها می‌زگر باز کرده‌اند. آمریکا آسیب بزرگی به مردم ایران زده است. روزی که آنها برای جبران کاری بکنند، خواهد آمد. ما صبر زیادی داریم.

انگمای برجام

حسن هادی، کارشناس روابط بین‌الملل

بگذارند سیاست خارجی این کشور خیابانی شود. کار که به اینجا برسد، باید فاتحه سیاست خارجی را خواند. برجامی را که هزاران ساعت صرف مذاکرات کارشناسی علمی و پیچیده آن شده است، به‌یک‌باره در خیابان‌ها نیست‌وانبود می‌کنند و اگر از کسی هم سؤال شود برجام چیست و علت مخالفت شما با آن چیست، همه یک جمله تکراری را خواهند گفت. واقعاً چنددرصد مردم از ثمرات و اثرات داخلی و خارجی برجام مطلع هستند؟ چنددرصد مردم برجام را خوانده و به اصول آن واقفند؟ چرا منافع ملی در برجام صدواوسیمیا نفهیم و بازخوانی نمی‌شود؟ چرا برجام را در پای صندوق‌ها جلاچی و تحلیل نمی‌کنند؟ چرا عده‌ای که عنادشان حتی بی‌هدف و فراجانی است در کوران یک فرایند موفق دیپلماتیک قرار نمی‌گیرند؟ برجام تنها راه برون‌رفت از بحران‌های پیاپی بین‌المللی است، زیرا برجام تبلور، جوهره و روح حاکم بر نظام بین‌المللی است. شکست برجام بزرگ‌ترین انگ بی‌ایاقی و سرافکندگی نظام حقوق بین‌الملل و صلح بین‌المللی خواهد بود و به این سادگی کشورها این شکست را برنخواهیم تافت. باید پذیریم در یک دهکده جهانی زندگی می‌کنیم. چرا ما نمی‌توانیم قوانین بین‌المللی را به سادگی قبول کنیم؟ پذیرفتن «اف‌ای‌تی‌ا» چه پیامدهایی خواهد داشت؟ چرا با زبان کارشناسی و در مناظرات تخصصی و بی‌طرفانه، این دلایل، برای آگاه‌سازی مردم بیان نمی‌شود؟ به‌عنوان یکی از اعضای بسیار کوچک این کشور که ازسوی سرفرازی نظام‌ها و کشور دارم، این تقاضا را دوباره تکرار می‌کنم «لطفاً برجام را از مرگ نجات دهید».

کوتاه از دیپلماسی

دستیار رئیس سازمان انرژی اتمی:

سانتریفیوژهای IR4م و IR2م گازدهی می‌شوند

● **ایرنا:** به گزارش اداره کل دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی، علی‌اصغر زارعان، دستیار رئیس سازمان انرژی اتمی، در بازدید از سایت غنی‌سازی شهید مسعود علیمحمدی در فردو، گفت: «ماشین‌های IR4 و IR2m که قبل از برجام در مسیر تحقیق و توسعه به نصب و گازدهی رنجزیره‌های شاهد رسیده بودند، امروزه پس از کام سوم آخرین مرحله آن در حال انجام است و این رنجزیره‌ها با ماشین‌های سانتریفیوژ پیشرفته به‌منظور تولید اورانیوم غنی‌شده گازدهی می‌شوند و پس از آن می‌توانیم به‌طور صنعتی شاهد به‌کارگیری این ماشین‌ها و در نتیجه جهش در تولید باشیم».

تأکید کانادا بر «بررسی مستقل» جعبه سیاه هوپیمای اوکراینی

● **ایسنا:** کریستیا فرلند، معاون نخست‌وزیر کانادا، در گفت‌وگو با بلومبرگ درباره حادثه هوپیمای اوکراینی که به جان‌باختن ششماری از شهروندان کانادایی منجر شد، با تلقی این حادثه به‌عنوان یک فاجعه ملی برای کانادا گفت تمرکز بر کانادایی‌ها و بازماندگان آنها، حمایت از آنها و تحقق عدالت و پاسخ‌گویی است. فرلند گفت: ما به تحلیل مستقل واقعی جعبه سیاه نیاز داریم و باید بدانیم که دقیقاً چه اتفاقی افتاد و چه کسی مسئول است. او در ادامه گفت: من مطمئنم که ما به پاسخ سؤال‌ها دراین‌باره دست پیدا خواهیم کرد و تا زمانی که به آن دست پیدا نکنیم، از با نخواهیم نشست. از جانب بسیاری از شرکایمان در جهان به‌ویژه هلند و همچنین اوکرایس حمایت می‌شویم. معاون نخست‌وزیر کانادا همچنین در توضیح اینکه درباره این موضوع انتظار چه نوع شفافیتی را از جانب دولت آمریکا دارد، بیان کرد: ما درباره این موضوع، همکاری نزدیکی با دولت آمریکا داریم.

موسوی: رفتار غیرقانونی مرزبانی آمریکا با ایرانیان قابل پیگرد است

● **ایرنا:** به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه، با اشاره به رفتار غیرقانونی و غیرانسانی اخیر مرزبانی آمریکا نسبت به اتباع با متولدین ایران گفت: این‌گونه اقدامات کاملاً تبعیض‌آمیز که صرفاً به‌دلیل نژاد و ملیت و احیاناً تبع افراد انجام می‌شود، کاملاً از لحاظ قوانین و اصول بین‌المللی حقوق بشر مردود بوده و مسئولیت دولت آمریکا را به‌دنبال دارد. وی افزود: آن‌جائیکه این افراد توسط مرزبانان و نیروهای امنیتی آمریکا درباره عقاید سیاسی و اعتقادی‌شان مورد سؤال واقع شده و به حساب‌های آنها در فضای مجازی نیز با اجبار وارد می‌شوند، این اقدام از مصادیق نقضش عقاید و نقض فاحش حقوق بشر محسوب می‌شود. سخنگوی دستگاه سیاست خارجی، ضمن محکوم‌کردن شدید آزار و اذیت هم‌وطنان ایرانی از سوی مرزبانی آمریکا، اظهار کرد: این اقدامات علیه ایرانیان در راستای سیاست خصمانه و کینه‌جویانه رژیم آمریکا با ایران و هویت و موجودیت ایران است که بار در قالب تصمیم به منع ورود ایرانیان به آمریکا متجلی می‌شود؛ بار دیگر در تهدید به حمله به مراکز فرهنگی و تمدنی ایران‌مین خود را نشان می‌دهد، دیگر بار در ترور بزدلانه قهرمان اسطوره‌ای مبارزه با تروریسم طاهر می‌شود و اخیراً هم به شکل دیگری در قالب آزار ایرانیان در مرزهای آمریکا بروز می‌یابد. وی با اشاره به تلاش ایران تصریح کرد: قطعاً این رفتار دولت آمریکا قابل طرح و پیگرد در مراجع حقوق بشری است.

بررسی فروش تعدادی از املاک ایران در ۳ کشور

● **ایسنا:** وزارت امور خارجه با توجه به وجود مشکلات مختلف در بهره‌برداری از تعداد هشت فقره املاک متعلق به جمهوری اسلامی ایران در کشورهای ازبکستان، آلبانی و تاجیکستان، درخواست صدور مجوز لازم برای فروش این املاک را به هیئت دولت ارائه کرده است. بنا بر اعلام وزارت امور خارجه دو باب ساختمان متعلق به سفارت کشورمان در تاشکند ازبکستان در محدوده طرح توسعه شهری قرار دارد. همچنین، قطعه زمینی متعلق به سفارت ایران در تهران، برای احداث اقامتگاه سفارت خریداری شده بود، با تغییر کاربری منطقه، هم‌اکنون مناسب احداث ابنیه دیپلماتیک نیست. از سوی دیگر پنج باب آپارتمان متعلق به سفارت کشورمان در دوشنبه تاجیکستان مستهلک و قدیمی شده و چندان قابل بهره‌برداری نیستند؛ بنابراین با توجه به موارد فوق، بهره‌برداری از املاک مذکور در عمل با مشکل روبه‌رو شده و به همین جهت فروش این املاک و تبدیل به احسن آنها در شورای عالی تشخیص این وزارت به تصویب رسیده است. بر این اساس، وزارت مورد اشاره درخواست صدور مجوز فروش این املاک را به هیئت دولت ارسال کرده است.